Idem, proinde, Summus Pontifex, ardenti flagrans desiderio hos pie
tatis erga Divinam Misericordiam sensus in populo christiano maxime fo
vendi ob uberrimos spiritales fructus quos exinde sperare licet, in Au
dientia die 13 currentis mensis Iunii infrascriptis Moderatoribus Aposto
licae Paenitentiariae concessa, benigne dilargiri dignatus est Indulgen
tias, prout hic sequitur: 

Plenaria Indulgentia conceditur, suetis sub condicionibus (nempe Sacra
mentali Confessione, Eucharistica Communione et Oratione ad mentem Summi 
Pontificis) christifideli, qui, die Dominica II Paschae seu de Divina Misericor
dia, in quacumque ecclesia vel oratorio, animo quidem omnino elongato ab af
fectu erga quodcumque peccatum, etiam veniale, pium exercitium in honorem 
Divinae Misericordiae participaverit, vel saltem coram SS.mo Eucharistico Sa
cramento, publice exposito vel etiam in tabernaculo adservato, Orationem Do-
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minicam ac Symbolum Fidei recitaverit, addita pia aliqua invocatione ad Mi
sericordem Iesum (e.g. «Misericors Iesu in Te confido»). 

Partialis Indulgentia conceditur christifideli qui, corde saltem contrito, 
ad Misericordem Iesum aliquam precem legitime adprobatam pie effuderit. 

Insuper nautae, per maris immensa spatia officio suo fungentes; innu
meri illi fratres, quos bellicae perturbationes, politicae vices, inclementia lo
corum aliaeque id generis causae a patrio solo extorres effecerunt; infirmi 
atque illi, qui eis sua opera adsunt; omnesque qui legitima causa domo exi
re nequeunt vel operam non differendam communitatis utilitati navant, 
Plenariam Indulgentiam, die Dominica de Divina Misericordia, consequi va
lebunt si, omnimoda concepta detestatione cuiusque peccati prout supra 
dictum est et intentione simul concepta praestandi, ubi primum licuerit, 
tres consuetas condiciones, coram pia D.N.I.C, imagine Orationem Domini
cam et Symbolum Apostolorum recitaverint, addita pia aliqua invocatione 
ad Misericordem Iesum (e.g. «Misericors Iesu in Te confido»). 

Si autem ne istud quidem fieri poterit, Plenariam Indulgentiam, eadem die, 
consequi poterunt animi voto sese iis sociantes, qui ordinario modo praescrip
tum opus obibunt, precem simulque aegritudines vel incommoda propriae vi
tae Misericordi Deo offerentes, pariter intentione habita, cum primum pote
runt, perficiendi tres condiciones ad Indulgentiam Plenariam de more requisitas. 

Sacerdotes, cura pastorali fungentes, praesertim parochi, de hac salutari 
Ecclesiae dispositione, proprios fideles opportune certiores faciant, prompto et 
generoso animo sese praebeant ad confessiones eorundem excipiendas, et die 
Dominica de Divina Misericordia preces, ut supra definitas, ad Misericordem 
Iesum, post S. Missae vel Vesperarum celebrationem aut durante quodam pie
tatis exercitio in honorem Divinae Misericordiae sollemniter dirigant; denique, 
quoniam « Beati misericordes, quia ipsi misericordiam consequentur » (Mt 5, 7), 
in catechesi tradenda fideles alliciant ad opera caritatis seu misericordiae fre
quentius peragenda, exemplum et mandatum Christi Iesu sequentes, uti in 
Concessione generaliore II « Enchiridii Indulgentiarum » proponitur. 

Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Paenitentiariae Apostolicae, die 29 Iunii 
2002, in sollemnitate Ss. Apostolorum Petri et Pauli. 

83 ALOISIUS DE MAGISTRIS 

archiep. tit. Noviensis 
Pro-Paenitentiarius Maior 

Ioannes Franciscus Girotti, O.F.M. Conv. 
Regens 

L. © S. 
In P A tab. n. 116¡01¡I 
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ORBIS 

DECRETUM 

quo Episcopis eparchialibus vel dioecesanis facultas fit, in spiritalem profectum 

fidelium, Papalem Benedictionem, cum adnexa Plenaria Indulgentia, in singulis 

ecclesiis concathedralibus olim pertinentibus extinctis dioecesibus vel eparchiis se

mel in anno impertiendi, absque praeiudicio ternarii numeri pro tota Ecclesia 

particulari statuti. 

Ecclesia cathedralis « ob exstructae molis maiestatem, spiritualis illius 

templi index est, quod intus in animis aedificatur ac divinae gratiae magni

ficentia nitet; ex ea Pauli Apostoli sententia: Vos enim estis templum Dei vi

vi (2 Cor 6, 16). Deinde... expressa imago est ducenda aspectabilis Christi 

Ecclesiae, quae in terrarum orbe et precatur et canit et adorat; est nimi

rum imago putanda Mystici eius Corporis, cuius membra in una congluti-

nantur caritatis compage, supernorum donorum roratione nutrita » (Paulus 

VI, Const. Apost. Mirificus eventus, 7 decembris 1965). 

Summe igitur expedit ut erga Cathedralem Ecclesiam, locum praestan

tissimum et symbolum magisterii et liturgicae perfunctionis Episcopi, fi

delium animi peculiari affectu sese devinctos persentiant: etenim hac reli

giosa mente ipsi patefaciunt sese hinc agnoscere et revereri charisma verita

tis certum (cfr. Irenaeus Lugdun., Adv. haereses Lib. IV c. 40 n. 2) quo Epi

scopi hierarchice coniuncti cum Episcopo Romano, Christi Vicario, pollent, 

inde vero, sacra velle recipere et pro sua parte exercere in communione 

cum Pastore qui Pastoris Aeterni et Episcopi animarum nostrarum (cfr. 1 Pe 

2, 25) vices in terris gerit. 

Recentibus vero temporibus mutata socialia, geographica, oeconomica 

adiuncta, novae inductae consuetudines, dolenda diminutio Sacrorum mini

strorum pluribus in regionibus ab antiquo catholicis, ipsa, per se optima, 

ratio coordinationis navitatum pastoralium effecerunt, ut nonnullae anti

quae particulares ecclesiae essent exstinguendae, territoriis et populis coale

scentibus sub regimine amplioris particularis ecclesiae Hierarchae. 

Ratione autem habita venerandae antiquitatis, celebrium historicorum